
 

 

Særslev, den 21. december 2018 

 

 

Kære forældre! 

 

Eleverne står lige nu for at skulle vælge ungdomsuddannelse og i den forbindelse skriver vi til jer for 

at informere om proceduren, da I som forældre har ansvar for afsendelse af ansøgningen med deadline 

den 1. marts. 

Mange elever har allerede truffet et valg, imens andre stadig mangler afklaring. Vi som vejledere er 

netop i gang med opfølgning på 1. samtalerunde. 

 

Alle elever har et uni login, som de skal bruge til at logge ind på www.optagelse.dk, hvor selve 

ansøgningen foregår.  

 

Vi forventer, at I hjemme i juleferien snakker om det kommende uddannelsesønske. Ligeledes 

forventer vi, at eleverne i juleferien får udfyldt deres studievalgsportfolio/afrapporteringsskema. 

   

Vi medsender/vedhæfter en manual med fremgangsmåde til ansøgningen i www.optagelse.dk. I 

manualen finder I også link til studievalgsportfolio/afrapporteringsskema. 

 

  

Vigtige deadlines omkring tilmelding til ungdomsuddannelserne og 10. klasse: 

Fra onsdag den 2. januar: Elev kan sammen med forældre gå ind på www.optagelse.dk og vælge de 

specifikke uddannelsesønsker. 

 

Senest  

tirsdag den 15. januar: Standpunktskarakterer kan ses på www.optagelse.dk, og vejlederne har 

skrevet uddannelsesparathedsvurdering (UPV) og kommentarer til elevens 

foreløbige tilkendegivelse af uddannelsesvalg i www.optagelse.dk.  

 

Senest  

fredag den 18. januar: Elev/forældre vedhæfter den endelige 

studievalgsportfolio/afrapporteringsskema. 

  

Fra lørdag den 2. februar: Forældrene signerer elevens uddannelsesplan på www.optagelse.dk og 

afsender dermed ansøgningen. 

 

Fredag den 1. marts: Sidste frist – forældre afsender ansøgningen. 

 

Alle elever har her op til juleferien fået fælles intro til www.optagelse.dk  

om procedure og ansøgning. 

Skulle der være noget af ovenstående, I er usikre på, er I selvfølgelig altid 

velkomne til at kontakte os. 

 

 

Med venlig hilsen 

Christian Nellerod, Dorthe Magezi og Hanne Kvistgaard  

Vejledere 

Nordfyns Efterskole   

PS: Dette brev, samt vejledning til ansøgning til www. optagelse.dk ligger på hjemmesiden, da skolens 

mailsystem er under omstrukturering. 
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